ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства Оренбургской области от 28.12.2006 № 416-п

"О РЕАЛИЗАЦИИ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ИНФОРМАТИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ"

Официальная публикация в СМИ:

"Оренбуржье", № 5, 12.01.2007

Вступает в силу со дня официального опубликования (пункт 8 данного документа).

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2006 г. № 416-п

О РЕАЛИЗАЦИИ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА

"ИНФОРМАТИЗАЦИЯ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ"

В соответствии с Соглашением о намерениях по реализации проекта "Информатизация системы образования", лот № 2 между Правительством Оренбургской области и Национальным фондом подготовки кадров ELSP/C5/Gr 2-56 от 20 октября 2006 г. и в целях создания благоприятных условий для поддержки системного внедрения современных информационных и коммуникационных технологий в практику управления образовательными учреждениями:

1. Приступить с 10 января 2007 года к реализации мероприятий по программе распространения результатов федерального проекта "Информатизация системы образования", лот № 2.

2. Возложить организацию работ, связанных с реализацией в регионе мероприятий федерального проекта "Информатизация системы образования", на министерство образования Оренбургской области (Ковалев А.В.).

3. Определить региональным исполнителем федерального проекта государственное учреждение "Региональный центр развития образования" (Алешина С.А.).

4. Министерству образования Оренбургской области:

4.1. Разработать и утвердить план мероприятий по реализации федерального проекта "Информатизация системы образования", лот № 2 в срок до 20 января 2007 года.

4.2. Оказать методическую помощь муниципальным органам управления образованием в реализации мероприятий федерального проекта "Информатизация системы образования", лот № 2.

5. Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий федерального проекта, осуществлять в пределах средств областного бюджета, предусмотренных министерству образования Оренбургской области по разделу "Образование".

6. Рекомендовать главам муниципальных образований:

6.1. Заключить соглашение с министерством образования Оренбургской области по реализации федерального проекта "Информатизация системы образования", лот № 2.

6.2. Принять участие в реализации мероприятий федерального проекта "Информатизация системы образования", лот № 2.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Правительства по социальной политике - министра социального развития Оренбургской области Пивоварову Н.С.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Оренбургской области

А.А.ЧЕРНЫШЕВ